
ماه رمضان، ابتدای سال ما
محرم که مبدأ سال تقویم هجری قمری است، چیزی است که اعراب جاهلیت برگزیده بودند، مانند

نوروز که توسط مجوسیان برگزیده شده بود، و دخل به ما ندارد.

اما طبق احادیث ائمه علیهم السلام و نظر مرحوم محمد کریم خان کرمان اع، ماه که حقیقتاً و شرعا،
خداوند اول سال قرار داده، ماه مبارک رمضان است. و آن اول سال خدا، اول سال پیغمبر و ائمه هدی

علیهم السلام و مومنین است.

از جمله شواهدی که بر این قول ذکر شده:

1- امام موس بن جعفر علیه السلام در دعای که جهت ماه رمضان سفارش مینند میفرمایند:  ادعُ
بِهذَا الدُّعاء ف شَهرِ رمضانَ مستَقْبِل دخُولِ السنَة.

2- امام صادق علیه السلام میفرمایند: لَيلَةُ الْقَدْرِ ه اول السنَة، و ه آخرها

3-و در جای دیر فرموده اند : رأس السنة ليلة القدر يتب فيها ما يون من السنة إل السنة

4- اصــبغ بــن نبــاته روایــت مینــد کــه امیرالمؤمنیــن علیــه السلام در مــاه رمضــان کــه شهیــد شدنــد
فرمودند: اتَاكم شَهر رمضانَ و هو سيِدُ الشُّهورِ و اول السنَة
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ـرشَه ـنَةالس سار قَـال ـنَةُ وتِ السمـلـانَ سضمر ـرشَه مـلذَا س5- امـام صـادق علیـه السلام میفرماینـد: ا
رمضانَ.

خَلَق موي هتابِ الك راً فشَه شَراثْنا ع هنْدَ الع ورنَّ الشُّه6- همچنین امام صادق ع در تفسیر آیه  ا
السماواتِ و ارض میفرمایند: فَغُرةُ الشُّهورِ شَهر اله عز و جل و هو شَهر رمضانَ و قَلْب شَهرِ رمضانَ

لَيلَةُ الْقَدْرِ و نُزِل الْقُرآنُ ف اولِ لَيلَة من شَهرِ رمضانَ فَاستَقْبِل الشَّهر بِالْقُرآنِ.

این احادیث شریف را به عنوان نمونه ذکر کردم و احادیث که دلالت بر این مطلب دارد بیش از این
هاست. و از همین جهت است که شب های قدر در این ماه قرار گرفته تا آنچه که در طول سال انجام

میشود را خداوند مقدر کرده و ملائه بر امام علیه السلام نازل کنند.

لذا نب اکرم صل اله علیه و آله، این ماه را، که در آن حم تمام سال تقدیر میشود، برای امت ماه
نیم و صفای نفسب پرهیزگاری قرارداده، تا در این ماه بخاطر روزه بودن کمتر معصیت کنیم و عبادت
پیدا کنیم و قرب به خداوند بیابیم تا رحمت خداوند بر امتش قرار بیرد. و هر کس از فرصت که پیامبر
رحمت (ص) قرار داده استفاده نند و عبادات و دعای خود را زیاد نند، آنچه حمت و عدل خداوند بر

مل جاری میشود، بر او نیز جاری خواهد شد، و او را حق بر خدا نیست.

مرحوم کرمان اع میفرمایند

پس ماها باید در این ماه به عبادت بوشیم، م باید در شبهای قدر عبادت را زیاد کنیم، به نماز و
دعای خود بیفزاییم و در این شبها استغفار زیاد کنیم از گناهان خود و تضرع و زاری زیاده نماییم
شاید کرم او شامل حال ما بشود و در این سال تقدیر امور ما و آنچه باید به ما برسد به خیر جاری

شود.

حال که دانستیم ماه رمضان اول سال است، لازم است در اول سال تجدید عهدی با امام عصر کنیم تا
بدین وسیله ایمان ها تازه شده و معرفت ها زیاده شود. لذا در ایام این ماه، طبق سنت مرحوم کرمان
اع ظهور و علامات و ما یتعلق آن را از موضوعات وبسایت قرار میدهم، تا انتظار و شوق ظهور در دل

مؤمین زنده شود.

تقَبر ةً فعیب قْدًا وعدًا وهع موی لک ف و موذَا الیه ف لَه دِداُج ّنا ماَللَّه


